
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

HIURI  ENDEL AIRES DA SILVA
 CPF: 999.253.622-53

 Matrícula Funcional:  5981176-1
 Assessor - GABSEC/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

IRACELIR DE MIRANDA TEIXEIRA
  CPF: 333.742.872-04

Matrícula Funcional: 5955265-4
Assessor - SECAD/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

MARCIO BARRADAS SOUSA
 CPF: 634.171.202-25

 Matrícula Funcional: 5949423-3
 Assessor Técnico I - SECAD/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

MARIA CLARA LOBATO DA SILVA CARDOSO
CPF: 746.765.982-20

Matrícula Funcional: 5969917-1
Assessor Especial I - GABSEC-SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

MAURÍCIO FERREIRA MARGALHO
 CPF: 508.346.062-91

 Matrícula Funcional: 5838770-2
 Assistente Administrativo - DAF/GEPLAN/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA
 CPF: 928.216.422-53

 Matrícula Funcional: 5948558-3
 Gerente - DAF/GEPLAN/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

NARA KARANA DE OLIVEIRA LISBOA
 CPF: 818.148.012-00

Matrícula Funcional: 5969940-2
Chefe de Gabinete - GABSEC/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

OSEAS TAVARES PEREIRA FILHO
CPF: 653.507.402-10

 Matrícula Funcional: 5970343-2
  Gerente – SECAD/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

RAIMUNDO CARLINDO COHEN ASSUNÇÃO
CPF: 170.394.012-15

 Matrícula Funcional: 5974339-2
Secretário – GABSEC/SEAC

Dar apoio na execução do Projeto  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

RICARDO RAIOL DA SILVA
CPF: 260.595.922-87

Matrícula Funcional: 55209194-1
Motorista - DAF/SEAC

Dar apoio na execução da ação  “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO  DO PARÁ  e  TERPAZ  AÇÕES 

ITINERANTES”.

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 ½ (duas e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 772,10 aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC
Portaria 141/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 25 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ-SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO PAE nº 2024/2145824;
RESOLVE:
2024. Autorizar os servidores  abaixo relacionados a se deslocarem aos 
municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS e PARAUAPEBAS, no Estado do Pará, 
no período de 06/05/2024 à 10/05/2024.

SERVIDORES OBJETIVO
ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA

CPF:  050.335.022-20
Matrícula Funcional: 55208009-3

Gerente -  DAF/GLIC/SEAC

“Participar de reuniões e treinamentos de inte-
resse institucional nos referidos municípios”.

BRUNO DE ARAUJO REIS
CPF: 714.259.262-15

Matrícula Funcional: 5946487-3
Gerente – DAF/CAAD/SEAC

“Participar de reuniões e treinamentos de inte-
resse institucional nos referidos municípios”.

DOMINGOS RODRIGUES DE SOUSA JÚNIOR
 CPF: 674.498.672-49

Matrícula Funcional: 5932627-3
 Assistente Administrativo - DIPAZ/SEAC

“Participar de reuniões e treinamentos de inte-
resse institucional nos referidos municípios”.

LEONARDO CHAVES ALMEIDA
  CPF: 821.941.062-00

Matrícula Funcional:  55209154-1
Motorista – DAF/SEAC

“Participar de reuniões e treinamentos de inte-
resse institucional nos referidos municípios”.

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4 ½ (quatro e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 1.389,78 aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1066849

Portaria 142/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 25 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ-SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO O MEMO Nº 182/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 
2024/2145490;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores  abaixo relacionados a se deslocarem ao município de 
PARAGOMINAS, no Estado do Pará, no período de 24/04/2024 à 27/04/2024.

SERVIDORES OBJETIVO

ARIELA NAOMI MOTIZUKI
CPF: 532.458.652-87

 Matrícula Funcional: 5969932-2
 Diretora - DEAP/SEAC

Atender demanda do Governo do Estado, atra-
vés do Projeto  POR TODAS ELAS e do TERPAZ  
AÇÕES ITINERANTES no referido município.

ELIAS CORREA DA SILVA JUNIOR
CPF: 756.699.432-87

Matrícula Funcional: 55209162-1
Motorista - DIPAZ/SEAC

Atender demanda do Governo do Estado, atra-
vés do Projeto  POR TODAS ELAS e do TERPAZ  
AÇÕES ITINERANTES  no referido município.

ERICK FONSECA PESSOA
CPF: 031.186.942-46

 Matrícula Funcional: 5974517-3
Gerente -  DEAP/SEAC

Atender demanda do Governo do Estado, atra-
vés do Projeto  POR TODAS ELAS e do TERPAZ  
AÇÕES ITINERANTES no referido município.

MARCELO AUGUSTO PARADELA HERMES
 CPF: 935.044.382-15

Matrícula Funcional:  59775470-1
Assessor Especial I - GABSEC/SEAC

Atender demanda do Governo do Estado, atra-
vés do Projeto  POR TODAS ELAS e do TERPAZ  
AÇÕES ITINERANTES no referido município.

OTÁVIO MONTEIRO BENJÓ DE FILPO
CPF: 023.577.962-86

Matrícula Funcional: 5981358-1
Gestor de Território da Paz - DEAP/SEAC

Atender demanda do Governo do Estado, atra-
vés do Projeto  POR TODAS ELAS e do TERPAZ  
AÇÕES ITINERANTES no referido município.

II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 ½ (três e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 1.080,94 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 25 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1066942
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA Portaria Nº 138/2024-SEUP/SEAC, DE 23 DE ABRIL DE 
2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO N° 35.797, DE 
25 DE ABRIL DE 2024.
Onde se lê: (...) totalizando a importância a ser paga de R$ 1.544,64.
Leia-se: (...) totalizando a importância a ser paga de R$ 1.544,22.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1066842
..

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.

.

PORTARIA
.

Portaria CGE Nº 067/2024-GAB, de 22 de abril de 2024.
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições ins-
tituídas na Lei Estadual nº 10.021, de 31/07/2023, publicada no DOE nº 
35.517 de 24/08/2023; a Lei nº 5.810/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2024/455145.
RESOLVE:
REMOVER a servidora Dyna Kerlly Ribeiro Mendes, matrícula nº 
55209378/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, da 
Controladoria de Inspeção para Controladoria de Harmonização, de acordo 
com a estrutura organizacional desta Controladoria-Geral do Estado – CGE, 
a contar de 16 de abril de 2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO JUVENIL GOES NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 1066532


